
Sprzątanie Staszowa i  okolic,  zbiórka elektroodpadów i  plastikowych nakrętek,  kolejne
zielone nasadzenia- tak można podsumować Staszowskie Dni dla Ziemi, które trwają od 22
kwietnia do 3 maja.

Przy dwóch Miejskich Punktach Elektroodpadów- przy Parku Miejskim im. Adama Bienia oraz przy
ulicy Adama Mickiewicza w Staszowie, 27 kwietnia, na wszystkich, którzy przynieśli elektrośmieci
lub do pojemnika w kształcie serca wrzucili plastikowe nakrętki, czekały sadzonki przygotowane
przez  Nadleśnictwo  Staszów.  Wielu  mieszkańców  Staszowa  było  chętnych  do  pozbycia  się
elektroodpadów. Sadzonki otrzymały także dzieci ze staszowskich przedszkoli: Przedszkola nr 3 im.
Papieża Jana Pawła II w Staszowie oraz Przedszkola nr 8 im. H. Ch. Andersena w Staszowie, a także
uczniowie staszowskich szkół:  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. I.  J.  Paderewskiego oraz
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. H. Łaskiego. Najmłodsi mieszkańcy przynieśli zebrane przez
siebie baterie, tonery, stare telefony, drobną elektronikę i ogromną ilość plastikowych nakrętek.
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów,  Leszek  Kopeć,  wraz  ze  swoim  zastępcą,  Ewą  Kondek,
poczęstował maluchy słodkościami oraz wręczył drobne upominki.

Staszowskie Dni dla Ziemi to także kolejne, zielone nasadzenia. Nowe sadzonki pojawiły się przy
skrzyżowaniu ulicy Jana Pawła i Wschodniej, obok dawnego sklepu „Pionier”, a także naprzeciwko
Przedszkola  nr  3  obok  sklepu  „Biedronka”  oraz  w  okolicach  kortu  tenisowego-  przy  boisku
„Wembley”. Władze miasta nie próżnowały. Burmistrz Leszek Kopeć i zastępca burmistrza, Ewa
Kondek, wraz z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie zasadzili
rośliny przy „Pionierze”. Dzięki nowym nasadzeniom Staszów staje się coraz bardziej zielony.

Akcja sprzątania naszej Małej Ojczyzny to nie tylko finał 27 kwietnia. Od kilku dni, zarówno w
Staszowie,  jak  i  w  pobliskich  miejscowościach,  organizowane  były  zbiórki  odpadów.  Grupy
ochotników,  zarówno  starszych  i  młodszych,  podczas  wspólnych  spacerów  oczyszczały  swoją
najbliższą okolicę ze śmieci.

-  Bardzo bym chciał,  aby takie spacery, podczas których zbieramy napotkane na swojej  drodze
śmieci, to była codzienność- mówi burmistrz Leszek Kopeć. - Przykład idzie z góry, dlatego razem z
Panią Burmistrz Ewą Kondek, ze swoimi pracownikami, z radnymi, ze strażakami z Ochotniczych
Straży Pożarnych, z członkami staszowskiego PTTK, członkami staszowskiego oddziału Ligi Przyrody,
młodzieżą z Placówek Wsparcia Dziennego oraz ze wszystkimi ochotnikami wzięliśmy dzisiaj udział w
akcji sprzątania Staszowa- dodaje włodarz.

W ramach finału Staszowskich Dni dla Ziemi oczyszczone ze śmieci zostały: Golejów oraz tereny
wokół, teren od sklepu Tesco w stronę Golejowa i ulicy Leśnej, zbiornik przeciwpożarowy XVII oraz
pobliski teren, koryto oraz brzegi rzeki Czarnej od mostu przy ulicy Krakowskiej do mostu przy ulicy
Szpitalnej, jezioro Jasne oraz okoliczne tereny, teren od ronda na Radzikowie w stronę Wólki Żabnej,
Staszowa oraz ulicy Jałowcowej, ulica Rzeczna w stronę Trzeciego Upustu, teren wokół Zakładu
Energetyki Cieplnej, a także teren przy Zalewie nad Czarną oraz przy stadionie. W akcji sprzątania
Staszowa  i  okolic  wzięli  udział  druhowie:  OSP  Wiśniowa,  OSP  Łukawica,  OSP  Oględów,  OSP
Krzczonowice, OSP Czajków, OSP Wola Osowa, OSP Kurozwęki, którzy doprowadzali do porządku
tereny wodne zarówno z wody, jak i z lądu. Po wspólnym sprzątaniu na wszystkich w Parku Zalew
nad Czarną czekał ciepły poczęstunek przygotowany przez OSP Staszów.

- Pamiętajmy, że ziemia to nasz wspólny dom. Jeśli nie zadbamy o niego dzisiaj, następne pokolenia
nie będą miały szansy cieszyć się jego pięknem- mówi burmistrz Leszek Kopeć. -  Zacznijmy od
małych kroków, sprzątajmy po sobie, bo wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za los naszej planety,
naszego domu- podsumowuje włodarz.

Organizatorami Staszowskich Dni dla Ziemi był Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Nadleśnictwo



Staszów oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie.

Więcej zdjęć TUTAJ

http://www.facebook.com/media/set/?vanity=umigstaszow&set=a.4248428731834386

















